
ع« ملقب به ابومحمد الجولانی رئیس دوره   »احمد الشر
انتقالی سوریه که به عربستان سفر کرده است با محمد بن سلمان 
ولیعهد این کشور دیدار کرد. به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های 
ع در کاخ الیمامه در ریاض دیدار  عربستانی، بن سلمان و الشر
کم جدید سوریه پس از سقوط  کردند. این اولین سفر خارجی حا
دولت بشار اسد به شمار می آید. پایگاه خبری العربی الجدید 
ع به عربستان نوشت: الجولانی  در گزارشی درباره سفر الشر
چهارشنبه گذشته ریاست دوره انتقالی سوریه را برعهده گرفت و 
یکشنبه در اولین سفر خارجی خود در این سمت عازم عربستان 
شد و روابط میان دو کشور شاهد تحول دیپلماتیک در زمینه 
توسعه روابط دوجانبه است. به نوشته العربی الجدید، »سلمان 
« پادشاه و »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان  بن عبدالعزیز
پنچشنبه گذشته برای الجولانی پیام تبریک فرستادند و اولین 
مقصد سفر »اسعد الشیبانی« وزیر خارجه دولت انتقالی سوریه 
در اوایل ژانویه گذشته نیز عربستان بود. ریاض در ۱۲ ژانویه 
گذشته میزبان نشست وزیران خارجه عربی و اروپایی بود که 
الشیبانی در آن شرکت داشت. این پایگاه افزود: در ۲۴ ژانویه 
گذشته نیز »فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربستان در صدر 
ع و الشیبانی دیدار کرد. برپایه  هیاتی به دمشق سفر و با الشر
این گزارش، الجولانی ۲۲ ژانویه گذشته به رسانه های ترکیه 
گفته بود که اولین سفر خارجی اش به عربستان یا ترکیه خواهد 

بود. به نوشته العربی الجدید، ناظران سیاسی بر این باورند که 
کمان جدید  موضع گیری الجولانی ماهیت سیاست خارجی حا
سوریه را نشان می دهد که به دنبال ایجاد موازنه در روابط خود 
با کشورهای موثر در سوریه و در صدر آنها عربستان و ترکیه و نیز 
قطر است که حامی اصلی آنها است. »محمد جزار« تحلیلگر امور 

سیاسی نیز در این باره به پایگاه العربی الجدید گفت: دمشق 
روی روابط با عربستان حساب زیادی به ویژه از حیث سیاسی 
و اقتصادی و نیز نقش ریاض در بازسازی سوریه باز کرده است. 
دمشق همچنین به دنبال تلاش برای ایجاد توازن درباره نفوذ 

ترکیه در سوریه است.

خبـــــر
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 روسیه در حال ساخت یک پایگاه دریایی جدید در »اوچامچیره« آبخازیا است. در پی این اقدام، 
نگرانی ها از کشیده شدن پای گرجستان به جنگ اوکراین نیز افزایش یافته است. به گزارش ایرنا از از 
روزنامه »کی یف ایندیپندنت«، ساخت این پایگاه بخشی از استراتژی مسکو برای حفاظت از نیروهای 
کی از آن است  دریایی خود پس از مواجهه با خسارات سنگین در دریای سیاه است. گزارش ها حا
که از زمان آغاز عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین در سال ۲۰۲۲، تقریبا یک سوم ناوگان دریایی 
گرچه این منطقه  مسکو در این منطقه آسیب دیده یا از بین رفته است. کارشناسان معتقدند که ا
کوچک است اما این تأسیسات و پایگاه دریایی می توانند میزبان کشتی های مجهز به موشک های 
کروز باشند و حضور نظامی روسیه در دریای سیاه را تقویت  کنند. اوچامچیره، در ۷۰۰ کیلومتری 
جنوبشرقی نزدیک ترین منطقه تحت کنترل اوکراین قرار دارد. این منطقه می تواند پایگاه دریایی 
را برای مسکو فراهم کند که فاصله آن نسبت به حملات دوربرد کنونی اوکراین، بسیار دورتر است. 
روسیه پس از جنگ با تفلیس در سال ۲۰۰۸ آبخازیا را تحت کنترل خود درآورد و از رهبر جدایی طلب 
ک مستقل گرجستان شناخته شده  آن حمایت کرد. این منطقه در جوامع بین المللی به عنوان خا
گر اوکراین کشتی های جنگی روسیه را در  است. وال استریت ژورنال نیز در همین ارتباط نوشت که ا
آنجا مورد هدف قرار دهد، گرجستان نیز ممکن است خود را وارد این جنگ کند. این پایگاه دریایی 

روسیه علاوه بر خطرات نظامی، مسیر تجاری کلیدی بین آسیا و اروپا را نیز تهدید می کند، چرا که 
پیش از آغاز عملیات ویژه نظامی روسیه، بیش از ۸۵ درصد از تجارت زمینی بین چین و اروپا از طریق 
ک روسیه انجام می شد. در حالی که در حال حاضر و در نتیجه تحریم های ضدروسی این مسیر  خا
مختل و توجه ها به کریدور میانی که از گرجستان می گذرد معطوف شده است. بانک جهانی نیز در 
همین راستا در گزارشی تخمین زده است که از طریق این کریدور تا سال ۲۰۳۰ سالانه ۱۱ میلیون تن بار 

را می توان جا به جا کرد. در حالی که این رقم در سال ۲۰۲۳ کمتر از ۳ میلیون تن بوده است.

روسیه در حال ساخت پایگاه دریایی جدید

پشیمانی ملی در انگلیس
 سرابی به نام برگزیت

نشان  جدید  نظرسنجی  یک  نتایج   
می دهد که بیشتر مردم انگلیس برگزیت را 
نه یک موفقیت، بلکه سرابی می دانند که 
وعده های آن محقق نشده و تنها بحران های 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی برای این 
کشور به همراه داشته است. به گزارش ایرنا، 
یوگاو،  بر اساس تحقیقات موسسه معتر 
تنها ۶ درصد از پاسخ دهندگان معتقدند که 
برگزیت تاثیر بسیار مثبتی بر اقتصاد انگلیس 
داشته است؛ این درحالی است که ۳۵ درصد 
از تاثیرات آن به شدت ناراضی هستند و ۳۰ 
درصد نیز آن را کاملا منفی ارزیابی کرده اند. 
همچنین ۳۶ درصد از پاسخ دهندگان بر این 
باورند که برگزیت به شدت هزینه های زندگی 
را افزایش داده و ۳۴ درصد نیز از کاهش نفوذ 
دیپلماتیک انگلیس در اروپا ابراز نگرانی 
کرده اند. در بخش دیگری از این نظرسنجی، 
۴۵ درصد از افرادی که در همه پرسی سال 
۲۰۱۶ به خروج از اتحادیه اروپا رأی دادند، 
اذعان کرده اند که برگزیت حتی در کنترل 
قوانین داخلی انگلیس نیز تأثیر چندانی 
نداشته است. این در حالی است که کنترل 
قوانین یکی از اصلی ترین شعارهای حامیان 
خروج از اتحادیه اروپا بود. پروفسور »جان 
معتقد  سیاسی  مسائل  تحلیلگر  کرتس«، 
است که برگزیت بیش از آنکه یک پیروزی 
برای استقلال انگلیس باشد، یک بحران 
ملی بوده است. وی در گفت وگو با نشریه 
گاردین اظهار داشت: »امروز حتی کسانی که 
از برگزیت حمایت کردند، اذعان می کنند که 
این تصمیم بیشتر یک شکست بوده است 
« نخست وزیر  کی یر استارمر تا موفقیت.« »
انگلیس که در جریان همه پرسی برگزیت از 
مخالفان خروج این کشور از اتحادیه اروپا 
بود، به صورت چراغ خاموش در حال اجرای 
سیاست هایی برای ترمیم روابط با اتحادیه 
کنون چندین ملاقات با  اروپا است. او تا
مقام های ارشد اتحادیه اروپا داشته و به 
دنبال راه هایی است تا پیامدهای منفی 
برگزیت را جبران کند. انگلیس از زمان خروج 
از اتحادیه اروپا در ژانویه ۲۰۲۰، با چالش های 
جدی در زمینه های اقتصادی و تجاری 
کاهش سطح تجارت  روبه رو بوده است. 
بازار  از  بین المللی، خروج سرمایه گذاران 
انگلیس، بحران کمبود نیروی کار و افزایش 
قیمت ها تنها بخشی از پیامدهای برگزیت 
است. همچنین بسیاری از تحلیلگران بر این 
باورند که برگزیت باعث تشدید شکاف های 
اجتماعی و افزایش بیگانه هراسی در این 
کشور شده است. به گزارش خبرنگار ایرنا از 
لندن، هرچه زمان بیشتری از اجرای برگزیت 
می گذرد، مردم انگلیس بیشتر به این نتیجه 
کشورشان  که این تصمیم برای  می رسند 
زیان بار بوده است. نتایج نظرسنجی یوگاو 
بیانگر این واقعیت است که نارضایتی عمومی 
از برگزیت با گذشت پنج سال از این رویداد 
نه تنها کاهش نیافته، بلکه روزبه روز تشدید 
کنون بیش از  شده است. مردم انگلیس ا
این درک رسیده اند  به  زمان دیگری  هر 
که چگونه با وعده های فریبنده استقلال 
از  خروج  به  اجتماعی،  رفاه  و  اقتصادی 
اتحادیه اروپا ترغیب شدند، اما در عمل 
افزایش  اقتصادی،  مشکلات  جز  چیزی 
هزینه های زندگی و کاهش نفوذ بین المللی 
نصیبشان نشد. این سرخوردگی جمعی، 
برگزیت را به یکی از بزرگ ترین اشتباهات 
تاریخی انگلیس در حافظه عمومی تبدیل 

کرده است.

کره شمالی به سئول هشدار داد
کارآمدن دولت جدید  کره شمالی اندکی پس از روی   
در آمریکا نسبت به ادامه کمک های نظامی واشنگتن به 
کمک ها قادر  که این  کرد  کره جنوبی هشدار داد و اعلام 
نیست تا کمبود تسلیحات »راهبردی« سئول را جبران کند. 
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، پیونگ یانگ آمریکا را به افزایش 
ارسال کمک های تسلیحاتی به متحدانش با هدف تثبیت 
موقعیت نفوذ منطقه ای متهم کرد و گفت: چنین کمک های 
کمبود )تسلیحات(  کره جنوبی از  تسلیحاتی برای نجات 
راهبردی کافی نیست. بر اساس این گزارش، رسانه دولتی 
انس  ح کرد که آژ کره شمالی این هشدار را پس از آن مطر
همکاری امنیتی دفاعی ایالات متحده به تازگی پیشنهاد 
فروش تسلیحات جدیدی را به کره جنوبی ارایه کرده است؛ 
BQM-  تسلیحاتی که شامل پهپادهای هدف مادون صوت
۱۷۷A  و موشک کروز ضد کشتی  GQM-۱۶۳ می شود. 
 ،)KCNA(  بر اساس گزارش خبرگزاری مرکزی کره شمالی
ایالات متحده آمریکا، به عنوان بزرگترین تاجر جنگی جهان، 
بیش از هر زمان دیگری در صدد فروش تسلیحات نظامی 
به کشورهایی است که از واشنگتن پیروی می کنند و چنین 
فروش های تسلیحاتی به کره جنوبی به طور فزاینده ای تداوم 
کرد: هیچگونه  کره شمالی اضافه  دارد. خبرگزاری مرکزی 
کمک تسلیحاتی آمریکا نمی تواند کره جنوبی را از سرنوشت 
کمبود )تسلیحات( راهبردی برهاند؛ آمریکا به خاطر »قدرت 
کره شمالی( قادر نخواهد بود جاه طلبی خود را  به حق« ما )
محقق سازد. یونهاپ به نقل از خبرگزاری مرکزی کره شمالی، 
کره جنوبی نشانگر  که فروش چنین تسلیحاتی به  نوشت 
تلاش آمریکا برای از میان  بردن توازن قدرت در منطقه و 

تحکیم موقعیت هژمونی ایالات متحده است.

 پکن اعمال تعرفه های ترامپ را محکوم کرد
 دولت پکن اعمال تعرفه ۱۰ درصدی از سوی دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا بر واردات کالاهای چینی را محکوم 
کید کرد که ماده فنتانیل مشکل خود آمریکا است. به  و تا
گزارش کانال خبری آسیا، وزارت های دارایی و بازرگانی چین 
اعلام کردند که پکن تعرفه های دولت ترامپ را در سازمان 
تجارت جهانی به چالش می کشد و »اقدامات متقابلی« را 
در پاسخ به این حرکت اتخاذ خواهد کرد که از روز سه شنبه 
اجرایی می شود. ترامپ روز شنبه دستور اعمال تعرفه ۲۵ 
درصدی بر کالاهای کانادایی و مکزیکی و ۱۰ درصدی بر 
کالاهای چینی را صادر کرد و اظهارکرد که پکن باید از ورود 
ماده فنتانیل به ایالات متحده جلوگیری کند. وزارت بازرگانی 
که اقدام ترامپ »به شدت  کرد  چین در بیانیه ای اعلام 
واشنگتن  از  و  است  بین المللی  تجارت  قوانین  ناقض« 
خواست تا »در گفت وگویی صریح شرکت داشته باشد و 
همکاری ها را تقویت کند.« مائو نینگ، سخنگوی وزارت امور 
خارجه چین گفته بود که پکن معتقد است در جنگ تجاری 
برنده ای وجود ندارد. بهانه دولت ترامپ برای وضع تعرفه ها 
علیه چین مساله گسترش فنتانیل در ایالات متحده است 
و واشنگتن، پکن را مقصر این موضوع می داند. وزارت امور 
خارجه چین اعلام کرد: فنتانیل مشکل آمریکاست. طرف 
چینی همکاری های گسترده ای در مبارزه با مواد مخدر با 
آمریکا انجام داده و نتایج قابل توجهی به دست آورده است. 
کانادا و مکزیک نیز اعلام کرده اند که قصد دارند به وضع 
تعرفه های ترامپ پاسخ دهند. جاستین ترودو، نخست وزیر 
کانادا اظهارکرد که این کشور با اعمال تعرفه های ۲۵ درصدی 
بر کالاهای آمریکایی از نوشیدنی تا لوازم خانگی، تعرفه های 

جدید ترامپ را تلافی خواهد کرد. 

ع با بن سلمان در ریاض دیدار احمد الشر

ولادیمیر پوتین: 

  ترامپ خیلی سریع نظم را به آمریکا برمی گرداند 
گفت: جامعه مدرن آلمان هیچ ارتباطی با به   پوتین 
، دیکتاتور نازی و شروع جنگ  قدرت رسیدن آدولف هیتلر
جهانی دوم ندارد. ولادیمیر پوتین، در گفت وگویی با پاول 
زاروبین از شبکه روسیا ۱ اظهارکرد: »به نظر من، مقایسه این 
وضعیت نادرست است. کشورهایی بودند که همانطور که 
شما گفتید به هیتلر خدمت کردند یا به طور کلی مانند آلمان 
از به قدرت رسیدن او حمایت کردند و مسئول شروع جنگ 
جهانی دوم بودند. این مربوط به گذشته است، جامعه امروز 
آلمان هیچ ربطی به این موضوع ندارد.« پوتین درباره روابط 
بین اروپا و دونالد ترامپ، رئیس جمهور جدید آمریکا بیان 
کنون نوعی هیاهو بین نخبگان سیاسی اروپا و  داشت: »ا
رئیس جمهور تازه منتخب ایالات متحده در جریان است. 
، چیزی تغییر  آیا چیزی از زمان بایدن تغییر کرده است؟ خیر
نکرده است! آنها با خوشحالی هر دستوری از واشنگتن را در 
دوران بایدن اجرا کردند. آنها فقط ترامپ را دوست ندارند. آنها 
فعالانه با او مبارزه کردند، در زندگی سیاسی، در روند انتخابات 
ایالات متحده دخالت کردند.« وی ادامه داد: »وقتی که 
ترامپ بار دیگر پیروز انتخابات شد، آنها گیج شدند. آنها 

بایدن را بیشتر دوست داشتند و رویکرد او را قبول داشتند. 
اما نظر ترامپ درباره اینکه چه چیزی خوب یا بد است، 
متفاوت است. سیاست جنسیتی او متفاوت است. آنها او 
را دوست ندارند.« رئیس جمهور روسیه ادامه داد: »ترامپ 
با شخصیتش، با سماجتش، خیلی سریع نظم را به آمریکا 
برمی گرداند و همه شان می بینید چنین تغییراتی به سرعت 
اتفاق می افتد.« پوتین در ادامه مصاحبه خود درباره نخبگان 
خ  گاهی اوقات از دیدن آنچه در حال ر سیاسی اروپا افزود: »
دادن است شگفت زده می شوم. من نمی دانم، برخی از افراد 
که حتی تحصیلات هم ندارند درگیر کارهایی هستند که به 
ج از حوزه تخصصی آنهاست، کاری که قبلا هرگز  وضوح خار
انجام نداده اند. از منظر منافع شهروندان کشورهای اروپایی، 
این به نوعی یک فاجعه است. آنها صرفا بازیگران بی اهمیتی 
در عرصه سیاست هستند.« رئیس جمهور روسیه بیان 
داشت: برخی از نخبگان سیاسی ممنوعیت هایی را وضع 
کرده اند تا با هرگونه جایگزینی مقابله کنند اما آنها نمی فهمند 
که حتی با وجود این ممنوعیت ها، جایگزین دیگری با نامی 
متفاوت روی کار می آید. سران اروپایی در گذشته جسارت 

این را داشتند که برای باورهایشان قد علم کنند اما امروز 
تعداد این افراد کم شده است. پوتین خاطرنشان کرد: »در 
اروپای قدیم افراد برجسته ای مانند شارل دوگل، فرانسوا 
ک در فرانسه و در آلمان ویلی برانت،  ک شیرا میتران و ژا
هلموت کهل، گرهارد شرودر افرادی بودند که پای ایده خود 
ایستادند، آن را بیان کردند، درباره آن صحبت کردند و در 
نهایت آن را در بوته آزمون گذاشتند. اما امروز تعداد چنین 
افرادی کم است.« رئیس جمهور روسیه در بخش دیگری از 
صحبت هایش از تصمیم لهستان در عدم دعوت از مسکو 
کار  آزادسازی اردوگاه  برای برگزاری هشتادمین سالگرد 
اجباری آشویتس انتقاد دارد و آن را عجیب و شرم آور دانست. 
این اردوگاه در ۲۷ ژانویه ۱۹۴۵ توسط نیروهای شوروی سابق 
آزاد شد. پوتین خاطرنشان کرد: »در مورد دعوت یا عدم 
دعوت از روسیه به رویدادهای مرتبط با آزادی آشویتس، 
البته برای کسانی که این کار را انجام دادند، یک چیز عجیب و 
شرم آور است. اروپایی ها می توانستند محافظه کارانه تر عمل 
کنند و از آزادی خواهان یا بستگانشان به رویدادهای سالگرد 

آزادی آشویتس دعوت کنند.«


